
  

ROZPORZĄDZENIE NR 4/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie przyznania prawa do ubiegania się o rekompensatę z budżetu państwa w związku z czasowym 

zawieszeniem ruchu na przejściach granicznych w województwie podlaskim 

Na podstawie art. 16b ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 388) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się prawo do ubiegania się o rekompensatę z budżetu państwa w związku z zarządzeniem 

przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych czasowego zawieszenia ruchu na przejściach granicznych 

w województwie podlaskim w wymiarze wyższym niż określony w art. 16b ust. 7 ustawy z dnia 

12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej: 

1) płatnikowi składek w rozumieniu art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 497), niebędącemu jednostką budżetową lub samorządowym zakładem 

budżetowym, prowadzącemu działalność gospodarczą w zakresie gastronomii, wymiany walut, sprzedaży 

detalicznej towarów w sklepach, na straganach i targowiskach, świadczenia usług hotelarskich 

w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek 

i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), lub działalności agenta celnego, oraz 

2) rolnikowi w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 90), świadczącemu usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych, 

- którzy prowadzą działalność gospodarczą w tym zakresie lub świadczą te usługi hotelarskie na obszarze 

gminy, w której położone jest to przejście graniczne i którzy spełniają warunki określone w art. 16b 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej. 

§ 2. Rekompensata może być udzielona maksymalnie trzykrotnie w wysokości, o której mowa w art. 16b 

ust. 6 pkt 1, oraz maksymalnie dziewięciokrotnie w wysokości, o której mowa w art. 16b ust. 6 pkt 2 ustawy 

z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy państwowej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

Wojewoda Podlaski 

Jacek Brzozowski 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2538


		2024-05-14T08:14:16+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




